In  nomine domini amen. Nos Jacobus Engilgeri, Canonicus et Officialis W ra- 
tizlauiensis, vniuersis et singulis presens transseriptum  seu transsum ptum  publicum 
inspecturis volumus fore notum . Quod constitutus personaliter coram  nobis discre
tas vir m agister Johannes Modlici procurator et nomine procuratorio venerabilis 
in Christo patris ac domini nostri domini P reczlai, W ratislauiensis episcopi, ac 
sj’ndicus seu procurator sindicatus et procuratorio nomine venerabilium virorum 
dom inorum . . . .  Capituli W ratislauiensis, habens potestatem, nomine dicti Capitali 
W ratislauiensis copias priuilegiorum , constitucionum , instrum entorum  au t quarum - 
cunque litterarum  sub m anu prillata uel publica petendi scribi aut fieri cum inter- 
posicione auctoritatis eciam et decreti, p rout ex instrum ento publico manu discreti 
viri Johannis de Petiruicz, clerici W ratizlauiensis diócesis, publici imperiali aucto- 
ritate no tarii, conscripto ac eius signo solito consigliato nobis exhibito euidenter 
apparet, quoddam priuilegium  serenissimi principis et domini domini Johannis feli- 
cis recordacionis regis Boemie et comitis Lucemburgensis eiusque sigillo vero , in 
pergameni pressulis subappendente com m unitum , dicteque ecclesie W ratislauiensi 
editimi, exhibuit et ad conspiciendum nobis presentam i petens dictum priuilegium 
nominibus, quibus sup ra , transscribi et transsum i, nostraque auctoritate ordinaria 
cum interposicione decreti et nostri sigilli appensione communiri. Nos itaque Jacobus 
Engilgeri, Canonicus et Officialis W ratislauiensis predictus, viso dlligenter dicto 
priuilegio et eius sigillo eidem appendente ipsum instrum entum  verum, non abolitimi, 
non abrasim i, non cancellatim i, non in aliqua sui parte viciatum ac carens omni 
vicio et suspicione reprehendim us, et per Bertoldum  de Cam en, clericum W ratiz
lauiensis dioecesis, notarium  publicům subscriptum transsumi et transcribí et in 
lume formam publicara redigi m andauim us et nostri appensione sigilli communiri. 
Cuius quidem priuilegii tenor ex titit sub hac form a: Nos Jo h a n n es, dei gracia
Boemie rex , Lucemburgensis comes, dux et dominus W ratislauiensis, considerantes 
sinceritatis affectum, quo reuerendus in Christo pater dominus Preczlaus, W ratiz
lauiensis episcopus, nobis studuit sinceris affectibus compiacere , nos affectantes 
eidem domino episcopo vel qui pro tempore fuerit, et ecclesie, capitulo et toti clero 
seculari ciuitatis et diócesis W ratizlauiensis in nostro temporali dominio constitutis, 
et specialiter ecclesie nostre Glogouiensi grata  fauoris nostri vicissitudine occorrere, 
ac ipsos regia benignitate reddere consolatos, vt et ipsi quietem consecuti et pacem, 
nostrisque adiuti beneficiis in pace pacis domino liberius valeant fam ulari, omnes 
gracias, priu ilegia, indulgencias et libertates per quoscunque d u ces , comités et 
barones, predecessores nostros, in chútate et diocesi W ratizlauiensi, et specialiter 
ac precipue per bone m emorie dominos principes dominos Henricum primům, 
Henricum secundum, Henricum  tercium, Henricum quartum  *) et Henricum sextum

*) S i e  g e b ru íte n  g f e m t ti i r c ,  fo lnic bnS o ten  angeführte  SH ienftüd  haben h ier е ід с п та ф й д  
fen  B ufati H e n r ic u m  q n in tiim  ctugeftijohen, lu a ú ber © фгеіЬег bež ü iib inutö a lé  im  .O rig ina le  nicht 
Itehenb richtig angegeben h a ti

6 1 4

Soíjcmnež bent Sľäufer unb Soïjatm eê bem ©baiigetifteii ju  © veêtau 
un tera i 13. Sluguft 1 3 44 . (Sr beftatigt b a rin  ber Š reé ía ttev  Ш гфе

et vltim um , tane duces Slezye et dominos W ratizlauienses, nec non per dominos 
Conradum  et Polkonem  olirri duces Glogouienses et per nostram  maiestatem regiam 
concessas et datas seu concessa et data, ratas et gratas sen ra ta  et g rata habentes 
cas et ea, cuiuscunque continencie et tenoris existun t, recognoscim us, innouamus, 
approbam us et nichilominus ex certa nostra sciencia presentibus confirmamus, pro- 
m ittentes bona fide et sinceriter in liiis scriptis reuerendo in Christo patri domino 
Preczslao, dei et apostolice sedis gracia W ratizlauiensi episcopo predicto presenti 
et recipienti vice et nomine suo, ecclesie et capitali W ratizíauiensis nec non cleri 
secularis m anutenere semper atque inuiolabiliter et illibate seruare g racias, indul
gencias, libertatès et priuilegia omnia supradictas ac edam  supradicta, episcopum- 
que et capitulum  ac clerum secularem predictum  contra quoscunque reges, duces, 
com ités, barones, tyrannos, spoliatores, m olestatores, iniuriatores et perturbatores 
ipsorum, cuiuscunque čondicionis aut status extiterint, defensare ac ipsos et ipsorum 
b ona, te rra s , statura et iu ra  defendere et conseruare absque omnis doli scrupulo, 
postquam  perceperim us eos au t ipsorum  aliquos m olestari et pertu rban  in personis, 
rebus uel iuribus ipsorum  nel ipsis iniurias irrogari, au t postquam  ipsi uel aliqui 
ipsorum  nobis spolia, molestias, iniurias et perturbaciones ipsorum  intim auerint, 
auxilium  a  m aiestate regia postulantes, exceptis dun taxat illustribus principibus 
dominis Henrico Jaw orensi et Bolkone Swydnicensi ducibus, contra quos in terris 
ipsoriim  ipsum dominum episcopum, ecclesiam et capitulum  predictos non tenebimur 
adiuuare, nisi forsitan iidem duces ipsum dominum episcopum, ecclesiam seu capi
tulum  in bonis episcopalibus, ecclesie seu capitali predictorum  in dùcatu W ratiz
lauiensi seu ducimi aliorum , vasallorum  nostro rum , sitis perturbare forsitan cona- 
ren tur. T unc episcopo, ecclesie et capitulo predictis contra predictos duces ad 
prestandum  eis auxilium  et iuuamen volumus obligari. In su p e r . . . .  episcopo et 
capitulo memoratis prom ittim us data fide, quod nos au t prim ogénitas noster, marchio 
M orauie, episcopum et capitulum W ratizíauiensis ecclesie et clerum secularem ec
clesie, ciuitàtis et diócesis W ratizíauiensis uel laicos subditos quoscunque in bonis 
W ratizíauiensis ecclesie consistentes nullo vnquam  temp'ore quomodolibet aggraua- 
bimus